
Tematický plán 

 
Video o Podnikatelské poradně 

 
Jak dělat výzkum trhu 
Michal Novák 
novak@mezzonet.cz 

 
Jakub Stránský | Techambition, xPORT 

1. Co je Techambition? 
2. Vznikli jste v roce 2012, co se vám podařilo? 
3. Jak prodávat IT produkt do škol? 
4. Dá se s touto prodejní strategií proniknout i do zahraničí? 

 
Cirkulární ekonomika 

Direct People 
Co to je cirkulární ekonomika? 

 
Zkušenosti úspěšných 

Co stojí za úspěchem …? 
Je lepší podnikat sám nebo s někým? 
Jak poznám, že je můj nápad skvělý? 
Do tohoto videa jako hosté: 
Peter Hajdůček – footshop.eu 
Zdeněk Cendra - CDN77 
Co považuješ za svůj největší úspěch? 

 
Jak mohu něco změnit (sociálním) podnikáním? 

Martin Lisý – pivo frajer 
Co to je sociální nebo společensky prospěšné podnikání? 
Můžeš uvést nějaké příklady? 

 
Jak svůj produkt prodám? 

Za kolik prodávat? 
Václav Lorenz - pricing 
Začínám podnikat, jak mám nastavit cenu svých služeb / produktů? 

 

Jak prodávat? 

 
Lukáš Cypra - https://www.lukascypra.cz 
Mám produkt nebo službu, jak jí prodat? 
Na co se při prodeji soustředit? 
Jakub Hon - Sales Dock 
Co to je inside sales? 

 
Jak o sobě dát vědět zákazníkům? 

Josef Řezníček – https://vceliste.cz 

mailto:novak@mezzonet.cz
http://www.lukascypra.cz/


Co to je content marketing? 

Založili jsme firmu, mám hotový produkt, jak o sobě máme dát vědět. Podotýkám, že 
nemáme moc peněz J 

Jan Mareš – KPO 
Jak nejlépe využít to málo prostředků, které máme na marketing k dispozici? 

 
Jak efektivně řídit svůj čas? 

Daniel Gamrot – mitvsehotovo.cz 
Studuji a podnikám, dáš mi pár tipů, jak řídit svůj čas? 
Zuzana Ruman - http://www.odyssey.cz 
Jak pracovat se svým tělem, abych mohl maximálně využít svůj potenciál? 

 
Jak zajistit investici smluvně? 

Tomáš Ditrich - http://mavericks.legal 
Jak smluvně ošetřit vstup investora do firmy v českém prostředí? 

 
Crowdfunding 

Aleš Berger – Hithit.cz 
Pro jaké projekty je crowdfunding vhodný? 
Radek Musil – Fundlift 
Pro koho je equity crowdfunding vhodný? 
www.pxstart.cz 
Venture Capitalists 
Ondřej Bartoš - Credo Ventures 
Kdo je venture capitalista? 
Jaký projekt má u vás největší šanci získat finance? 
Co je klíčové při hodnocení potenciálu projektu? 
Kolik firmy si vezmete? 

 
Business Angels 

Tadeaš Bělík – Keiretsu Forum 

 
Jak zjistit, jestli můj nápad bude úspěšný? 

Honza Veselý – LeanStartup.cz 
Co to je Lean Startup a jak mi může pomoci s rozvojem nápadu? 

 
Kde najít ty správné lidi? 

Petr Skondrojanis – cocuma.cz 
Jak si vybrat ty nejlepší lidi k sobě do firmy? 
Jak je motivovat? 

Na co si dát při výběru lidí pozor? 
Jaký má význam firemní kultura? 

 
Filip Mikschik – Startupjobs.cz 

Pracovní trh je přehřátý, jak hledat lidi do začínající firmy? 
Čím je přesvědčit, aby šli zrovna k nám? 

 
Jakou firmu chci budovat? 

Michal Šrajer - Štěstí v práci 
Co je koncept štěstí v práci? 
Jak budovat "šťastnou" firmu? 

http://www.odyssey.cz/
http://mavericks.legal/
http://www.pxstart.cz/


Jak vést lidi? 

Martin Lukeš 
Založili jsme společně firmu, jak z pozice majitele nejlépe řídit tým? 
Co jsou klíčové dovednosti pro vedení lidí? 
Jak si vyřešit vztahy se společníky v s.r.o.? 
Tereza Jandáčková – Novalia 

 
Mám nápad a chci se do něj pustit s někým, na co si mám dát pozor? 

Jak postupovat v případě, že si nechávám aplikaci / software vyvíjet na zakázku? 

 
Jakou zvolit formu podnikání? 

Z pohledu účetnictví a daní: Jan Molín (www.mivo.cz) 
Je na začátku lepší podnikat jako OSVČ nebo založit s.r.o.? 
Při rozjezdu podnikání většinou není peněz na zbyt. Jaká forma se vám jeví jako 
nejvhodnější? 
Kdy uvažovat o s.r.o.? 

 
Franchising 

Pan Gonda 
Co to je franchising? 
V čem je franchising specifický ve srovnání s jiným typem podnikání? 
Jaké jsou výhody? 
Jaké jsou nevýhody? 
Které významné franchisy vznikly v Čechách? 
Je možné začít podnikat formou franchisingu bez finančních prostředků? 
Co potřebuji k získání franchisy ...? (Tady bychom se domluvili na uvedení typového 
příkladu) 

 
 

 
 

 

 



 

 

 Toto dílo podléhá licenci Creative Commons 

Uveďte původ – Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní. 


